[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2019 года                            № 13                                       ст. Ермаковская
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальных

программ Ермаковского сельского
поселения за 2018 год
  В соответствии с Постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения от 09.08.2013г. №100 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ермаковского сельского поселения, Постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения  от 09.08.2013г. №104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ермаковского сельского поселения», Постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения от 09.08.2013г. № 105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Ермаковского сельского поселения»,

                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальных программ Ермаковского сельского поселения за 2018 года, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию в установленном порядке на официальном сайте Ермаковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ермаковского сельского поселения                                     В.А. Кружилина

Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                                                            Администрации Ермаковского сельского
                                                                                                                                                                            поселения от 05.02.2019 года №13
Отчет №1 об исполнении плана реализации муниципальной программы:
 «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»
  отчетный период 2018 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы областного, районного, местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего по программам                                                                                                                                   3951,4                 3951,2

	1.1
	Основное мероприятие

	1074,3
	1074,3

	1.1.1
	«Озеленение» -приобретение роз, деревьев, рассады цветов. -полив цветов, деревьев.
	Глава Администрация Ермаковского сельского поселения
	Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения, создание зеленых зон для отдыха населения
	09.04.2018
01.01.2018
	31.12.2018
31.12.2018
	13,2
4,0
	13,2
4,0
	1/13,2тыс.
руб.
1/4,0 тыс. руб.

	1.1.2
	«Содержание мест захоронений»
Завоз песка, уборка и вывоз мусора с девяти кладбищ поселения, покраска ограждения
	Глава Администрации Ермаковского сельского поселения

	26.07.2018
	31.12.2018
	71,5
	71,5
	2/71,5 тыс.
руб.

	1.1.3
	«Прочее благоустройство и содержание территории»
а) работы по содержанию и ремонту памятников, мемориалов, остановок в 9ти населенных пунктах поселения;

- б) мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев в лесополосах поселения;

в) благоустроительные работы по наведению порядка и вывозу мусора в 9ти нас. пунктах поселения
г) акарицидная обработка мест массового пребывания людей, контроль качества акарицижной обработки
д) приобретение хоз. товаров, хоз. инвентаря
е) приобретение основных средств: триммер
ж) изготовление и проверка сметной документации

и) услуги по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории Ермаковского сельского поселения
	Глава Администрации Ермаковского сельского поселения

	16.04.2018
    02.04.2018
02.04.2018
10.04.2018

07.03.2018
    01.08.2018
08.11.2018
10.04.2018

	31.12.2018
31.12.2018
31.12.2018
31.12.2018

31.12.2018
 31.12.2018
31.12.2018
31.12.2018

	527,4
42,7

118,7
92,8

30,0
217,0

13,0

8,7
4,5

	527,4
42,7

118,7
92,8

30,0
217,0

13,0

8,7
4,5
	3/42,7 тыс. руб.
7/118,8 тыс. руб.
4/92,8

тыс. руб.
2/30,0 тыс. руб.

12/217,0 тыс. руб.
1/13,0 тыс. руб.
6/8,7 тыс. руб.

1/4,5 тыс. руб.

	1.1.4
	«Уличное освещение»
а) Текущий ремонт уличного освещения

б) Оплата по лимитам за потребленную эл. энергию

в) замена электрических ламп и светильников на энергосберегающие
	Глава Администрации Ермаковского сельского поселения
	Увеличение освещенности улиц населения
	    01.01.2018

	   31.12.2018

	458,2
66,9
           343,0
48,3
	458,2
66,9
343,0
48,3
	2/66,9 тыс. руб.
1/343,0 тыс. руб.
3/48,3 тыс. руб.

	1.2
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Выполнение программных мероприятий
	X
	31.12.2018
	X
	X
	X

Начальник сектора экономики и финансов                                                         Бабичева С.А.
Отчет № 2 об исполнении плана реализации муниципальной программы:

«Развитие культуры» отчетный период отчетный период  2018 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы областного, районного, местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	     ВСЕГО                                                                                                                                                               2542,0           2542,0

	1.1
	Основное  мероприятие:

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения культуры «Культура Ермаковского поселения»
	Глава

администрации Ермаковского сельского поселения
	Раскрытие талантов, воспитание нравственности и духовно-эстетического потенциала у подростков и молодежи, результативность работы учреждений культуры, расширение сфер услуг в учреждениях культуры.
	01.01.2018

	31.12.2018
	2011,6
	2011,6

	1/2011,6 тыс.руб.

	1.1.1
	Расходы на повышение заработной платы работникам учреждений культуры
	Глава

администрации Ермаковского сельского поселения
	Указ президента РФ

	Местные
 средства

Областные средства

	26,0
493,4

	26,0
493,4

	1.1.3
	Расходы по оснащению муниципального учреждения культуры основными средствами
	Глава

администрации Ермаковского сельского поселения

	Обновление материально-технической базы учреждений культуры для удовлетворения изменяющихся запросов различных групп населения в современных условиях.

	11,0
	11,0
	1/11,0 тыс. руб.

	1.2
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Выполнение контрольных мероприятий
	Х
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

Начальник сектора экономики и финансов                                                         Бабичева С.А.
Отчет №3 об исполнении плана реализации муниципальной программы:

«Развитие физической культуры и спорта» отчетный период отчетный период  2018 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы областного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	1.1
	Основное мероприятие:

Организация и проведение мероприятий, посвященных памятным и знаменательным датам
	Глава

администрации Ермаковского сельского поселения
	Создание благоприятных условий для вовлечения различных групп населения поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
	09.01.2018
	31.12.2018
	70,0
	69,9
	1/ 69,9 тыс. руб.

	1.2
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Выполнение контрольных мероприятий
	Х
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

Начальник сектора экономики и финансов                                                         Бабичева С.А.
Отчет № 4 об исполнении плана реализации муниципальной программы:

«Развитие муниципальной службы» отчетный период 2018 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель
(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы областного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотр

мун-ой программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	1.1
	Основное мероприятие  Совершенствование организации муниципальной службы, повышение эффективности исполнения мун-ми служащими своих обязанностей
	Глава

администрации Ермаковского сельского поселения
	Диспансеризация муниципальных служащих
	01.01.2018
	31.12.2018
	11,0
	11,0
	3/11,0

	1.2
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Выполнение контрольных мероприятий
	Х
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

Начальник сектора экономики и финансов                                                         Бабичева С.А.
Отчет № 5 об исполнении плана реализации муниципальной программы:

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах» отчетный период 2018 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализация
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы областного, районного, местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	1.1
	Основное мероприятие:

Обеспечение защиты населения, критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности, совершенствование системы оповещения и связи при ЧС

	Глава администрации Ермаковского сельского поселения
	Повышение обеспеченности противопожарным оборудованием, повысить уровень защищенности населения от угроз мирного и военного времени
	01.01.2018
	31.12.2018
	52,7
	52,7

	1.1.1
	Мероприятия на организацию и осуществление безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселений (в части содержания специалиста)

	8,1
	8,1
	1/8,1 тыс.руб.

	1.1.2
	Мероприятия на обеспечение деятельности пожарной безопасности населения

	Положительная работа ДПО (страхование и денежное поощрение ДПД, приобретение огнетушителей)
	01.01.2018
	31.12.2018
	44,6
	44,6
	6/44,6 тыс. руб.

	1.2
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Выполнение контрольных мероприятий
	Х
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

Начальник сектора экономики и финансов                                                         Бабичева С.А.
Отчет № 6 об исполнении плана реализации муниципальной программы:

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

   отчетный период 2018 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы областного, районного, местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	1.1
	Основное мероприятие:

Противодействие терроризма, экстремизма, коррупции
	Глава администрации Ермаковского сельского поселения
	Повышение обеспеченности и защищенности населения от терроризма
	01.01.2018
	31.12.2018
	3,5
	3,5
	1/3,5 тыс. руб.

	1.2
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Выполнение контрольных мероприятий
	Х
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

Начальник сектора экономики и финансов                                                         Бабичева С.А.
Отчет №7 об исполнении плана реализации муниципальной программы:

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Ермаковского сельского поселения»  отчетный период 2018 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный исполнитель  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы областного, районного, местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	1.1
	Основное мероприятие:

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Ермаковского сельского поселения»

	197,9
	197,9

	1.1.1
	Расходы на выполнение предпроектных работ, разработку схем газоснабжения, экспертизы промышленной безопасности и технического сопровождения на стадии прохождения экспертизы  х. Чумаков
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Схемы газоснабжения
	17.10.2017г.

	31.12.2018

	98,9

	98,9

	1/98,9 тыс.руб.

	1.1.2
	Расходы на выполнение предпроектных работ, разработку схем газоснабжения, экспертизы промышленной безопасности и технического сопровождения на стадии прохождения экспертизы  х. Свободный
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Схемы газоснабжения
	16.03.2018г.
	31.12.2018
	98,9
	98,9
	1/98,9 тыс.руб.

	1.2
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Выполнение контрольных мероприятий
	X
	31.12.2018
	X
	X
	X

Начальник сектора экономики и финансов                                                         Бабичева С.А.